



LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

Iz 22, 19–23

To mówi Pan do Szebny, zarządcy pałacu: Gdy strącę cię z twego urzędu i przepędzę cię z twojej posady, tegoż dnia powołam sługę mego, Eliakima, syna Chilkiasza. Oblokę go w twoją tunikę, przepaszę go twoim pasem, twoją władzę oddam w jego ręce: on będzie ojcem dla mieszkańców Jeruzalem oraz dla domu Judy. Położę klucz domu Dawidowego na jego ramieniu; gdy on otworzy, nikt nie zamknie, gdy on zamknie, nikt nie otworzy. Wbiję go jak kołek na miejscu pewnym; i stanie się on tronem chwały dla domu swego ojca.

Oto słowo Boże

PSALM RESPNSORYJNY

Ps 138, 1–3.6.8

Panie, Twa łaska trwa po wszystkie wieki

Będę Cię słał, Panie, z całego serca,
bo usłyszałeś słowa ust moich;
będę śpiewał Ci psalm wobec aniołów.
Pokłon Ci oddam
w Twoim świętym przybytku.

I będę słał Twe imię
za łaskę Twoją i wierność.
Wysłuchałeś mnie, kiedy Cię wzywałem,
pomnożyłeś moc mojej duszy.

Pan, który jest wysoko,
patrzy łaskawie na pokornego,
pyszalka zaś dostrzega z daleka.
Panie, Twa łaska trwa na wieki,
nie porzucaj dzieła rąk Twoich.

DRUGIE CZYTANIE

Rz 11, 33–36

O głębokości bogactw, mądrości i wiedzy Boga! Jakże niezbadane są Jego wyroki i nie do wysledzenia Jego drogi! Kto bowiem poznał myśl Pana, albo kto był Jego doradcą? Lub kto Go pierwszy obdarował, aby nawzajem otrzymać odpłatę? Albowiem z Niego i przez Niego, i dla Niego (jest) wszystko. Jemu chwała na wieki. Amen.

Oto słowo Boże



ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Mt 16, 18

Ty jesteś Piotr – Opoka i na tej opoce zbuduję mój Kościół, a bramy piekielne go nie przemogą.

EWANGELIA

Mt 16, 13–20

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego? A oni odpowiedzieli: Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków. Jezus zapytał ich: A wy za kogo Mnie uważacie? Odpowiedział Szymon Piotr: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego. Na to Jezus mu rzekł: Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr (czyli Skala), i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem.

Oto słowo Pańskie

KOMENTARZ

Szymon Piotr, Skala, na której Jezus zbuduje Swój Kościół.

Aby jednak ta obietnica mogła się urzeczywistnić, Jezus stawia kluczowe pytanie: „a wy za kogo mnie uważacie?” Jednoznaczna odpowiedź Piotra w imieniu Apostołów stała się podstawą do budowania nowej rzeczywistości, jaką jest Kościół – wspólnota wierzących. Nie bez przyczyny Piotr otrzymuje nowe imię. Przypomnijmy sobie przypowieść o domu budowanym na skale i na piasku. Skoro Kościół ma być wspólnotą utworzoną przez Jezusa i ludzi, to ludzki fundament musi być jak najsolidniejszy. Jest nim wiara człowieka otwartego na łaskę Boga.

Kościół przechodził w swojej historii różne koleje losu. Ciągłe jednak trwa, by głosić Ewangelię, Dobrą Nowinę o przymierzu Boga z ludźmi, które swoje uwierczenie znajduje w Królestwie Bożym. Chwile chwały i słabości Kościoła przypominają podstawową prawdę: na tyle jesteśmy mocni, na ile trwamy przy Bogu. Gdy jednak w swojej pysze oddalamy się od Niego – doświadczamy słabości. Kościół, a więc my wszyscy, musimy nieustannie odnawiać się w wierze i głosić z całą stanowczością, że Jezus jest Synem Bożym, który dla naszego zbawienia stał się człowiekiem.

ks. dr Waldemar R. Macko

XXI Niedziela Zwykła – 27 sierpnia 2017r.

1. Nabożeństwo uwielbienia Pana Jezusa w Najśw. Sakramencie zostanie odprawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
2. Dziś witamy księdza Tomasza Lisa, który został skierowany do pracy w naszej parafii. Życzymy ks. Tomaszowi błogosławieństwa Bożego w pełnieniu powierzonych mu obowiązków.
3. Jak każdego roku pomagamy najuboższym rodzinom z naszej parafii w przygotowaniu ich dzieci do nowego roku szkolnego, dlatego dziś i w następną niedzielę, przeprowadzimy zbiórkę ofiar na podręczniki, zeszyty i przybory do pisania.
4. W czwartek, 1 września, przypada 77. rocznica wybuchu II wojny światowej. W tym dniu w sposób szczególnie modlimy się za poległych w obronie Ojczyzny.
5. Rozpoczęcie roku szkolnego dzieci ze szkół podstawowych odbędzie się w następną niedzielę, 3 września br. podczas Mszy św. o godz. 11.30.
6. Poświęcenie tornistrów, zeszytów i książek odbędzie się w niedzielę, 10 września, podczas Mszy św. o godz. 11.30.
7. W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca. W piątek, 1 września, Msza św. wotywna o Najśw. Sercu Pana Jezusa zostanie odprawiona o godz. 12.00. Z sakramentu pokuty i pojednania można będzie skorzystać: rano i od godz. 16.00. Pragniemy również odwiedzić chorych i osoby w podeszłym wieku. Imiona i nazwiska oraz adresy osób pragnących skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania oraz przyjąć Najświętszy Sakrament prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii parafialnej. W sobotę, 2 września Msza św. wotywna o Niepokalanym Sercu NMP o godz. 7.00. a zaraz po niej nabożeństwo różańcowe.
8. W następny poniedziałek, 4 września, po Mszy św. o godz. 18.00 rozpoczynamy 33-dniowe przygotowania do Aktu Ofiarowania się Jezusowi Chrystusowi przez Maryję wg św. Ludwika Grignion de Montfort. Szczegóły w *Klimatach św. Anny* oraz na stronie internetowej parafii.
9. Uroczysta Msza św. w 334. rocznicę Wiktorii Wiedeńskiej zostanie odprawiona w naszym kościele, we wtorek, 12 września, o godz. 18.00. Mszy św. przewodniczyć będzie Ks. infułat Stanisław Kur. W czasie Mszy św. modlić się będziemy za naszych parafian i wszystkich mieszkańców Wilanowa. Zapraszamy do licznego udziału w uroczystości.
10. W tym tygodniu przypadają następujące święta liturgiczne:
 - w poniedziałek, 28 sierpnia wspomnienie św. Augustyna, biskupa i Doktora Kościoła;
 - we wtorek, 29 sierpnia, wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzyciela;
 - w piątek, 1 września, wspomnienie bł. Bronisławy, dziewicy.
 Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy serdeczne życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

KLIMATY

św. ANNY



**Drodzy Czytelnicy
„Klimatów św. Anny“!**

Chciałabym podziękować Wam wszystkim za życzliwe przyjmowanie treści, którymi przez ponad 4 lata starałam się nas wszystkich u-Boga-cać, za każde dobre słowo i za każde słowo „dziękuję”. Jestem wdzięczna wszystkim osobom, które wspierały mnie w tym czasie, ale w sposób szczególny pragnę podziękować Pani Danucie Godłozie, na której fachową korektę zawsze mogłam liczyć.

Anna Kozikowska

**Zapraszamy na drogę oddania
– ofiarowania się w niewolę miłości
Jezusowi Chrystusowi przez
Maryję wg św. Ludwika Marii
Grignion de Montfort**



Wszystkie osoby zainteresowane udziałem w 33-dniowych rekolekcjach przygotowujących do konsekracji życia Panu Jezusowi przez ręce Maryi prosimy o kontakt: tel. 609 146 445.

Pierwsze spotkanie już w poniedziałek 4 września br. po Mszy św. o godz. 18.00. Więcej informacji na: www.parafiawilanow.pl w zakładce „Wspólnoty” – **PER MARIAM**

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny od poniedziałku do piątku w godzinach pracy kancelarii)

Kancelaria czynna:

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa

Nr rachunku:
87160013741846849180000001

internet: www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
e-mail **Redakcji**: klimaty@parafiawilanow.pl
Wydawca



Intencja różańcowa Kół Żywego Różańca

od 13.08 do 10.09.2017

**Módlmy się, aby Pan umacniał
swoją Łaską i mocą Ducha
Świętego naszego Papieża
Franciszka.**